CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Lauro Maurino, 78 – Centro – CEP 18540-000
Fones: (15) 3262-1119 /  3261-4722  /  Fax: (15) 3262-3393

INDICAÇÃO N° _____/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, que seja feita a elaboração de um

projeto de lei que vise a criação de bolsa universidade para estudantes de baixa renda.

Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2021

Marcelo Tuani

Vereador

Justificativa:

O projeto visa contemplar alunos que não tenham condições de arcar com as

despesas do ensino superior e consequentemente qualificar a mão de obra em Porto

Feliz e possibilitar o ingresso de muitos munícipes no mercado de trabalho.